## Congreso de la República Oficialia Mayor

## RESOLUCIÓN N.º 001-2023-2024-OM-CR

Lima, 1 de agosto de 2023

## CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución 043-2022-2023-OM-CR del 21 de noviembre de 2022, se designó al señor Miguel Martín Seminario Reyna, en el cargo de confianza de jefe de la Oficina de Comunicaciones.

Que, mediante el Acuerdo 163-2022-2023/MESA-CR del 6 de julio de 2023, se aprobó el Organigrama del Servicio Parlamentario, que incluyó el cambio de la denominación de la Oficina de Comunicaciones por Oficina de Comunicaciones e Imagen Institucional, por lo que a través de la Resolución 115-2022-2023-OM-CR se ratificó la designación de Miguel Martín Seminario Reyna en dicho cargo.

Que, conforme al literal c) del artículo 31.1 del Reglamento Interno de Trabajo, corresponde al oficial mayor designar a los jefes de oficina y de área, dando cuenta a la Mesa Directiva.

## SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Dar por concluida la designación del señor Miguel Martín Seminario Reyna, en el cargo de confianza de jefe de la Oficina de Comunicaciones e Imagen Institucional, dándole las gracias por los servicios prestados como tal y por culminado su vínculo laboral con el Congreso de la República.

Artículo Segundo.- Designar al señor José Ítalo Sifuentes Alemán, en el cargo de confianza de jefe de la Oficina de Comunicaciones e Imagen Institucional, con el nivel remunerativo, las obligaciones, los derechos y beneficios que le son inherentes al cargo.

Artículo Tercero.- Notificar la presente resolución a las personas mencionadas en los artículos precedentes, así como al Departamento de Recursos Humanos, para los fines pertinentes.

Artículo Cuarto. - Dar cuenta a la Mesa Directiva del Congreso de la República de la presente acción de personal.

Registrese, comuniquese, cúmplase y archivese.



JAVIER ANGELES ILLMANN Oficial Mayor CONGRESO DE LA REPÚBLICA